[image: image1.jpg]

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT
​​​​
Số: 1558 /MĐC-HCTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày 10   tháng  12  năm 2012

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG

                  Về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 12/2012

Kính gửi: Các đơn vị trong trường.

Hội nghị giao ban định kỳ công tác tháng của Nhà trường diễn ra vào 8h30 ngày 05/12/2012, dưới sự chủ trì của PGS.TS Trần Đình Kiên, Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Nhà trường nhằm đánh giá việc thực hiện nghị quyết của Đảng ủy, kế hoạch tháng 11/2012 của Ban Giám hiệu và đề ra các trọng tâm công tác tháng 12/2012.

Hiệu trưởng Trường Đại học Mỏ-Địa chất thông báo đến các đơn vị những nội dung chính sau đây:

I . Đánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 11 năm 2012
1.1. Về công tác đào tạo:
a. Đào tạo Đại học:

- Lập kế hoạch học kỳ II năm học 2012-2013.

- Tổ chức tổng kết năm học và đối thoại sinh viên chính quy tại Quảng Ninh.

- Tổ chức thi học kỳ I năm học 2012-2013 cho sinh viên K53; kiểm tra điểm thi sinh viên K54 Kinh tế.

- Tiến hành phân ngành, chuyên ngành cho sinh viên K57.

- Thông báo tuyển sinh và thu nhận hồ sơ dự thi liên thông Cao đẳng - Đại học (nhận được hơn 600 hồ sơ dự thi).
b. Đào tạo Sau đại học:

- Triển khai kế hoạch giảng dạy học viên cao học K25.
- Xử lý kết quả bảo vệ luận văn Thạc sĩ học viên K22.

- Tiếp tục hoàn chỉnh Quy chế đào tạo Thạc sĩ của Trường.

c. Hệ Vừa làm vừa học (VLVH):
- Tổ chức thi tuyển sinh hệ VLVH tại Quảng Ninh, Hà Nội, Đà Nẵng.
- In và chuẩn bị phát bằng tốt nghiệp cho sinh viên K52, K53 Kinh tế tại Quảng Ninh.

1.2. Về công tác Khoa học - Công nghệ:

- Tổ chức thành công Hội nghị Khoa học Trường lần thứ 20. Hội nghị đã có nhiều đổi mới so với các Hội nghị trước và đã được đánh giá cao.
- Tổ chức Hội đồng xét duyệt thuyết minh đề tài KHCN cấp cơ sở năm 2013.

- Tổ chức Hội đồng xét duyệt đề tài NCKH sinh viên năm 2013 và đề tài do TNK tài trợ.
- Tiếp tục hoàn chỉnh công tác chuyển đổi Trung tâm, Công ty theo Nghị định 115/NĐ-CP và Nghị định 80/NĐ-CP.

- Hoàn chỉnh Quy chế hoạt động KHCN Trường.

- Triển khai công việc liên quan đến thi Olympic Vật lý sinh viên toàn quốc năm 2013.

1.3. Về công tác TCCB:
- Mở lớp bồi dưỡng kiến thức về đào tạo theo hệ thống tín chỉ (đợt 2).
- Tiếp tục hoàn chỉnh Quy định về Tổ chức - Quản lý trong Trường.
- Bổ nhiệm lãnh đạo một số đơn vị hết nhiệm kỳ và lãnh đạo hết tuổi lao động.

- Tổ chức họp hội đồng lương xét nâng bậc lương định kỳ và trước thời hạn.
1.4. Các công tác khác:

- Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Trường; tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 30 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11).
- Tổ chức thành công cuộc thi “MISS HUMG - Vẻ đẹp tỏa sáng 2012”.
- Tiếp tục hoàn thiện các công trình XDCB.

- Mở thầu xây dựng và mở thầu mua một số trang thiết bị PTN trọng điểm địa chất 2012.

II. Trọng tâm công tác tháng 12 năm 2012.

2.1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:

- Lập báo cáo tuyển sinh 2012.

- Tổ chức thi kết thúc học phần các lớp còn lại.
- Làm thủ tục thực tập tốt nghiệp cho sinh viên K53, K54 Kinh tế.

- Chuẩn bị công tác thi tuyển sinh Liên thông Cao đẳng - Đại học.

- Hoàn thành phân ngành và chuyên ngành cho sinh viên K57.

- Lập kế hoạch giảng dạy học kỳ II năm học 2012-2013.

- Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm chuyển đổi sang đào tạo theo học chế tín chỉ.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Thông báo tuyển sinh và chuẩn bị thi tuyển sinh đợt 1/2013.
- Làm thủ tục giao quyết định, nhập học, lên kế hoạch học tập và nghiên cứu cho NCS đợt 2/2012; triển khai kế hoạch giảng dạy cao học K25; tổ chức bảo vệ luận án Tiến sĩ cho NCS.
- Thu báo cáo của NCS quý IV/2012.

c. Hệ VLVH:
- Tổ chức phát bằng tốt nghiệp cho sinh viên K52 và K53 Kinh tế tại Quảng Ninh.
- Tổ chức chấm thi và gọi nhập học sinh viên K57 tại Hà Nội, Quảng Ninh và một số địa điểm khác (Đà Nẵng, Thái Nguyên).
2.2. Về công tác Khoa học - Công nghệ:

- Tổ chức các hội đồng xét duyệt thuyết minh đề tài KHCN cấp cơ sở năm 2013.

- Tổ chức hội đồng phê duyệt chuyển đổi Trung tâm, Công ty theo Nghị định 115/NĐ-CP và Nghị định 80/NĐ-CP.

- Phê duyệt các đề tài NCKH sinh viên năm 2013.

- Tổng kết hoạt động KHCN năm 2012.

- Triển khai các công việc liên quan đến thi Olympic Vật lý sinh viên toàn quốc năm 2013.

2.3. Về công tác TCCB:
- Hoàn chỉnh Quy định về Tổ chức - Quản lý trong Trường.
- Hoàn thiện công tác nâng bậc lương năm 2012 và báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên vào cuối tháng 12.

- Mở lớp bồi dưỡng Quốc phòng - An ninh cho các cán bộ thuộc đối tượng 3, 4, 5.

2.4. Các công tác khác:
- Tuyên truyền Kỷ niệm ngày Quốc phòng toàn dân, ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam 22/12, kỷ niệm 40 năm “Chiến thắng Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không”.

- Tiếp tục hoàn thiện các công trình XDCB.

- Lập hồ sơ về phòng cháy, chữa cháy trong Nhà trường.

- Để đảm bảo thanh quyết toán năm 2012 với Kho bạc Nhà nước kịp thời, đề nghị các đơn vị, cá nhân trong Trường hoàn tất thủ tục thanh toán với Phòng Tài vụ trước ngày 25/12/2012.

Nhận được thông báo này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các phần việc có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình, đồng thời báo cáo kết quả lên BGH trước ngày 31/12/2012 (về phòng Hành chính - Tổng hợp)./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BGH (để chỉ đạo);

- Lưu: HCTH, website Trường.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Trần Đình Kiên